
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení

Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku 
Počerady - Obrnice (mimo)"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa na zasílání faktur:

- analogový dokument zaslaný Českou poštou na adresu: Správa železnic, státní organizace, 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

- v elektronické podobě, a to výlučně na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

- datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm 

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: "E618-S-225/2021"
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 327 321 4901 / 542 352 0061 

a

„Společnost pro PočerOb"

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357 , DIČ: CZ64610357
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B1217 
bank. spojení: .............​.........​......​...​........​......​......................... 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

EXprojekt a.s.
se sídlem: Heršpická 758/13, 619 00 Brno-Štýřice 
IČO: 29285801 , DIČ: CZ29285801
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 71057 
zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem

Korespondenční adresa: Brno-Štýřice, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 
jako „Společník 1"
zastoupen společností EXprojekt s.r.o. se sídlem Brno-Štýřice, Heršpická 758/13, PSČ 619 00, IČO: 
29285801 na základě Smlouvy o společnosti, dodatků ke společenské smlouvě a Plné moci.
(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 20-112-231-US

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou administrativního řízení na straně Zhotovitele dohodly na 
změně vedoucího společníka ve společnosti „Společnost pro PočerOb", která vychází z dodatku č. 1 ke 
společenské smlouvě a plné moci k zastupování společnosti.

Smluvní strany se dále na základě žádosti zhotovitele ze dne 15.6.2021 zn. 2020/168 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla.

Zhotovitel nad rámec předmětu plnění a na základě pokynu Objednatele zpracuje nové stavební objekty a 
upraví technické řešení objektů projektovaných v akci „Oprava mostních objektů v úseku Počerady - České 
Zlatníky". K výše popsanému bude nutné přepracovat a rozšířit technické řešení o 7 propustků, 1 most a 
lávku pro pěší (včetně doplnění STP a GTP). U dalších 8 propustků dojde k menším úpravám v souvislosti 
s novou polohou koleje a projektem ZOV.

Dodatečné služby podle dodatku č. 1 Zhotovitel dokončí a předá Objednateli v termínu dle SoD tak, jak je 
uvedeno v Příloze č. 5 Harmonogram plnění ve znění smlouvy o dílo.

Cena Díla se, v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ navyšuje o 1 342 000,- Kč, což představuje navýšení o 
7,43% původní hodnoty závazku.

I.

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

1) 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- Ruší se stávající znění odstavce 3. 3. a nahrazuje se následujícím novým zněním:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou ZP, DUSP a 
PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 
Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování ZP, DUSP a PDPS a cenu 
za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle SOD:...............................................  18 071 250,00 Kč
Změna ceny Díla dle dodatku č. 1 bez DPH:............................... +1 342 000,00 Kč
Cena Díla bez DPH po dodatku č. 1...................................... 19 413 250,00 Kč

slovy: devatenáctmilionůčtyřistatřinácttisícdvěstěpadesát korun českých

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně Přílohy č. 1 
Specifikace Díla a Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla. Aktualizované přílohy jsou nedílnou součástí tohoto 
dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 1 a 4 Smlouvy.

2) 4. OSTATNÍ USTANOVENÍ
- Ruší se stávající znění odstavce 4.1. a nahrazuje se následujícím novým zněním:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí ...... z Ceny za zpracování 
ZP, DUSP a PDPS, tj.: ..​......​....... Kč bez DPH. Cena za zpracování ZP, DUSP a PDPS je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

3) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text článku 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.15. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/05/20" a „OP/ZP+DUR/14/20"

Příloha č. 3 Technické podmínky



a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DSP+PDPS/13/20 " a 
„VTP/ZP+DUR/13/20"

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 01.09.2020

Příloha č:. 4 Rozpis Ceny Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č:. 5 Harmonogram plnění

Příloha č:. 6 Oprávněné osoby

Příloha č:. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č:. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č:. 9 Související dokumenty

Příloha č:. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo smlouvy objednatele: E618-S-225/2021, č. Zhotovitele: 20-112- 
231-US, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Přílohou Dodatku č. 1 Smlouvy je jako nedílná součást Smlouvy

Specifikace Díla- nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 1

Rozpis Ceny Díla- nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 1

V Brně dne

Dáte: 2021.m '021 2:31:09 +02‘00‘

Ing. Ondřej Čech

jednatel 
Exprojekt s.r.o.

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): 

Příloha č. 1 /Příloha č. 5 Smlouvvl:

V Praze dne

10.09.2021 15:05 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace



Specifikace Díla

PŘÍLOHA Č. 1

Předmětem zadání je zpracování ZP + DUSP + PDPS +AD akce „Zvýšení přechodnosti v traťovém úseku 
Počerady - Obrnice (mimo)" v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací.

Dále je předmětem zadání vypracování potřebných průzkumů, získání osvědčení o shodě notifikovanou 
osobou v přípravě, zajištění koordinátora BOZP v přípravě.

Součástí zakázky je i zajištění autorského dozoru po dobu realizace zakázky.

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je obsažena ve Zvláštních technických podmínkách - 
Příloha č. 3c této smlouvy.

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1

- Rozšíření technického řešení o nové mostní objekty
- Úpravu technické řešení objektů projektovaných v akci „Oprava mostních objektů v úseku 

Počerady - České Zlatníky"
- Doplnění stavebně-technického a geotechnického průzkumu pro nově zařazené objekty



PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování ZP, DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ ZP, DUSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
je d no tk a

M no žstv í *)
Jed n otko vá  
cena *)

Cena ce lkem  

*)

1
Z p ra c o v á n í Z á m ě r  p ro je k tu  (v  ro zs a h u  
S m ě rn ic e  č. V  -  2 /2 0 1 2  v  p la tn é m  z n ě n í 

a d le  p o ž a d a v k u  V T P  a Z T P )

hod . .​..... . . . . . . .​......​.....

2
Z p ra c o v á n í D U S P  d le  v y h lá š k y  č .1 4 6  
/2 0 0 6  Sb . v  p la tn é m  z n ě n í d le  V T P  a Z T P

hod . .​..... . . . . . . .​......​.....

3

Z p ra c o v á n í P D P S  (v  ro z s a h u  d o p ra c o v á n í 

p ř ílo h  D U S P  d o  p o d ro b n o s t i P D P S )  v y jm a  
p řílo h  G , H a I, v č e tn ě  v š e ch  d ílč íc h  

o d e v z d á n í,  d le  p ř í lo h y  č .2  S m ě rn ic e  G Ř  
S Ž D C  č. 1 1 /2 0 0 6  v  p la tn é m  z n ě n í d le  V T P  

a Z T P

hod . .​..... . . . . . . .​......​.....

4

S t a n o v e n í n á k la d ů  s ta v b y  v  ro z s a h u  
p o lo ž k o v ý c h  ro zp o č tů  je d n o t l iv ý c h  S O  a 

PS  a s o u h rn n é h o  ro zp o č tu  s ta v b y  (v 
ro z s a h u  p o ž a d a v k ů  S m ě rn ic e  S Ž D C  č .2 0  v 
p la tn é m  zn ě n  a d le  p o ž a d a v k u  V T P  a Z T P ) -  

p ř ílo h a  d o k u m e n ta c e  č á s t  G

hod .. . . . . . . . . ... ...​... ..

5

K o m p le tn í d o k la d o v á  č á s t  (d le  p o ž a d a v k u  
V T P  a Z T P )  v č e tn ě  in ž e n ý rs k é  č in n o s t i-  

p ř ílo h a  d o k u m e n ta c e  č á s t  H
hod .. . . . . . . . . ... ...​... ..

6

K o m p le tn í g e o d e t ic k á  č á s t  (v  ro zs a h u  
p ř í lo h y  I - d le  p ř í lo h y  č. 2 S m ě rn ic e  G Ř  

S Ž D C  č .1 1 /2 0 0 6  v  p la tn é m  z n ě n í a d le  
p o ž a d a v k u  V T P  a Z T P )  v č e tn ě  in ž e n ý rs k é  

č in n o s t i

hod .. . . . . . . . . ......​.....

7

D e f in it iv n í o d e v z d á n í D U S P  a P D P S , d le  
S O D  v  lis t in n é  fo rm ě  (d le  p o ž a d a v k u  V T P  

a Z T P )
ks . . . . .​..... ... ...​... ..

8

D e f in it iv n í o d e v z d á n í D U S P  a P D P S , d le  
S O D  v  e le k t r o n ic k é  fo rm ě  (d le  p o ž a d a v k u  

V T P  a Z T P )
ks . . .​..... . . . .​.....

C e lk e m  za  z á k la d n í s lu žb y : . . . .​......​.....

*) nevyplněné údaje

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

9 Z a j iš tě n í m a p o v ý c h  p o d k la d ů km .. . . .​..... . . . .​.....

10
G e o d e t ic k é  p rá ce  v  n e z b y tn ě  n u tn é m  
ro z s a h u  p ro  p o t ře b y  s ta v b y

km .. . . . . .​..... ... ...​... ..

11
G e o te c h n ic k ý  a s ta v e b n ě te c h n ic k ý  p rů z k u m  

s ta v e b
hod .. . . . . . . . . ... ...​... ..

12
G e o te c h n ic k ý  p rů z k u m  p ro  ž e le z n ič n í 
s p o d e k

km .. . ... ...​... .. . .​......​.....



13
J in é  p rů z k u m y -  p y r o te c h n ic k ý ,  p e d o lo g ic k ý ,  
h lu k o v á  s tu d ie ,

Podle typu 
průzkum u

1 3 0 0  0 00 3 0 0  00 0

14
A k tu a l iz a c e  z á m ě ru  p ro je k tu  d le  p o ž a d a v k u  

V T P a  Z TP
hod . . .

15
Z a j iš tě n í v y d á n í o s v ě d č e n í o s h o d ě  

n o t if ik o v a n o u  o s o b o u  v  p ř íp ra v ě
hod .. . . . . . . . . ... ...​... ..

16 K o o rd in á to r  B O Z P  v  p ř íp ra v ě hod ... .. . . . . . ....​.....

17
Z p ra c o v á n í ž á d o s t i o s p o lu f in a n c o v á n í 
s ta v b y  d le  p o ž a d a v k u  V T P  a Z T P

hod . . .

18

Z a j iš tě n í te c h n ic k ý c h  p o d k la d ů  p ro  

v y p r a c o v á n í z a d á v a c í  d o k u m e n ta c e  na 
v ý b ě r  z h o to v ite le  s t a v b y  d le  p o ž a d a v k u  V T P  

a Z T P

hod ..... . . . . . . . . .​.....

19
S p r á v n í p o p la tk y  -  b u d o u  p ro p la c e n y  p o u z e  
v  p ro k a z a te ln é  v ý š i

Kč . . . . .​..... . . . .​.....

20 P ro p a g a c e hod . . .

C e lk e m  za  d o p lň k o v é  s lu žb y : . .​......​.....

*) nevyplněné údaje

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

21
ro zs a h  č in n o s t i p ři v ý k o n u  a u to r s k é h o  
d o zo ru  p ro je k ta n ta  v  rá m c i r e a liz a c e  S ta v b y  

d le  čl. 4  O b c h o d n íc h  p o d m ín e k
hod .. . . . . . . . . ... ...​... ..

*) nevyplněné údaje

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců). Uvedená cena za výkon autorského dozoru 
odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem 
autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

4. CENA DÍLA:

C ena D íla (bez DPH) V ýše  DPH C ena D íla (s DPH)

19 4 1 3  2 5 0 ,-  K č 4  0 7 6  7 8 2 ,5 0  Kč 23  4 9 0  0 3 2 ,5 0  Kč

z  to h o :

C e n a  za  z p r a c o v á n í ZP:

. .​......​...... ..​. . . ... . . .​. . . . . . . . . .​. . . . .​......​. . . . . . . . . .​. . .

C e n a  za  z p r a c o v á n í D U S P  a P D P S  (v  ro z s a h u  z á k la d n íc h  a d o d a te č n ý c h  s lu že b ):

. . . .​......​....... . ​. . . . .​......​...... ..​. . . . . . .​......​....... . ​. . .

C e n a  za  v ý k o n  a u to r s k é h o  d o z o ru :

... ...​... ... . . ​. . . ... . . .​. . . . . . . . . . . . ​. . . .. . . . .​. . . . . . . . . . . . ​. . .



Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DUSP a 
PDPS a výkon autorského dozoru:

S p e c ifik a ce  p o lo žk y Cena p o lo žk y  (bez DPH) Cena p o lo žk y  (s DPH)

1. D ílčí e tapa . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

2. D ílčí e tapa . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

3. D ílčí e tapa . . ​. . ... . ​..............​. . .  

​........​. . ​............​... ​.
. .​. . . . . .​...........​. . .

4. D ílčí e tapa .. .. . . ​..............​. . .  

​........​. . ​............​...​.

. . . . . .​...........​. . .

5. D ílčí e tapa . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

6. D ílčí e tapa . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

7. D ílčí e tapa
. . ​. . ... . ​..............​. . .  

​........​. . ​............​.. . ​. .​..​. . .
. .​. . . . . .​. . . . . ...​. . .

8. D ílčí e tapa . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

9. D ílčí e tapa
. . . . ​...... ​.........​. . .  

​........​. . ​............​... ​. .​..​. . .
. . . .​. . . . . .​. . . . . ...​. . .

10. D ílčí e ta pa  V ý k o n  a u to rské h o  
d ozoru

..... . ​.........​. . .  

​..........​............​. . . ​. . .
. . . . . .​. . . . . ...​. . .

Ce lkem : 19 41 3  250,- Kč 23 49 0  03 2 ,5 0  Kč


		2021-09-13T08:00:22+0000




